3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом  Мурманской  области   от   24.12.2020 № 2585-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом    Мурманской    области   от   28.05.2004 № 483-01-ЗМО   «О государственном    регулировании    цен    на    территории   Мурманской области» и  в   целях   обеспечения   государственного   регулирования   цен   на территории   муниципального   образования   Ковдорский   муниципальный   округ администрация Ковдорского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, согласно приложению № 1.
1.2. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего) на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, согласно приложению № 2.
1.3. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, возмещаемых за счет средств бюджета Мурманской области, согласно приложению № 3.
1.4. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего) на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, возмещаемых за счет средств бюджета Мурманской области, согласно приложению № 4.
2. Отменить постановление администрации Ковдорского района от 05.03.2021 № 128 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.

Врио главы
Ковдорского муниципального округа 	         А. Б. Москвин

Рассылка:
1. Управление экономики и финансов – 1 экз.;
2. Центр услуг – 1 экз.;
3. Управление культуры – 1 экз.;
4. Управление образования – 1 экз.;
5. [bookmark: _GoBack]УЕСТО – 1 экз.;
6. УЖКХ – 1 экз.;
7. МФЦ – 1 экз;
8. Организационный отдел – 3 экз.;
9. Отдел юридической консультации – 1 экз.

Начальник управления
экономики и финансов администрации
Ковдорского муниципального округа                                                         И.М. Полковникова
«____» _____________ 2022 г.

Заместитель
главы Ковдорского муниципального округа                                              Л.Ф. Третяк Москвин
«____» _____________ 2022 г.

Начальник отдела юридической
консультации администрации
Ковдорского муниципального округа      		                                      О.А. Акмаева
«____» _______________ 2022 г.

Управляющий делами администрации
Ковдорского муниципального округа                                                         И. Н. Антонова
«____» _______________ 2022 г.